



COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 88 DEL 14 SET. 2017

ESECUZIONE IMMEDIATA

Oggetto: assegnazione somme per il servizio di trasporto gratuito degli studenti pendolari per l'anno scolastico 2017/2018, dal mese di Settembre al mese di Dicembre 2017 e dal mese di Gennaio al mese di Giugno 2018

L'anno duemiladiciassette, il giorno QUATTORDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 19,30 nella sede comunale si è riunita la Commissione Straordinaria per la gestione dell'Ente, nominata ai sensi dell'art. 143 del D. Lgs. 267/2000, con Decreto del Presidente della Repubblica del 28/10/2016.

N.	Nome e Cognome	Presente	Assente
1	Dr.ssa Michela La Iacona - Vice Prefetto	SI	—
2	Dr. Ferdinando Trombadore - Vice Prefetto Aggiunto	SI	—
3	Dr. Carmelo Fontana - Funzionario Economico-Finanziario	SI	—
		3	—

Con l'assistenza del Segretario Comunale Reggente Dr. Giovanni Impastato

Proposta di deliberazione:

Il Responsabile del Settore I - Affari Generali e Servizi alla Persona

il quale dichiara l'assenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale in relazione al presente provvedimento

Vista:

- la L. R. 26 maggio 1973 n. 24 e sue successive modificazioni, recante i provvedimenti per assicurare il trasporto gratuito agli alunni della scuola dell'obbligo e delle scuole medie superiori;
- la L. R. 03/10/2002 n. 14, art. 9, concernente i provvedimenti per assicurare il trasporto gratuito agli alunni pendolari;
- la circolare n. 21 del 22/10/2002 con la quale l'Assessorato della Regione Siciliana fornisce i criteri per la corretta applicazione della predetta legge 14/2002;
- la Circolare n. 11 del 02/05/2005 emanata dall'Assessorato BB. CC. e P. I. di Palermo recante gli aggiornamenti alla suddetta legge e che relativamente alle modalità di rilascio da parte del Comune di residenza prevede un abbonamento ai mezzi pubblici di linea (ovvero ad altri servizi gestiti direttamente dal comune mediante servizio affidato a terzi) rinnovabile con cadenza mensile sulla base della certificazione attestante la frequenza scolastica dell'alunno;

Rilevato che, il trasporto viene assicurato da mezzi pubblici di linea, o in alternativa sulla base delle istanze presentate, con il rilascio di abbonamenti mensili o, in caso di particolari situazioni, con il rimborso della spesa, sulla base di apposita istanza corredata dalla documentazione giustificativa della spesa sostenuta;

Dato atto che:

- la gratuità totale o parziale del servizio di trasporto scolastico è subordinata all'accreditamento dei fondi da parte della Regione Sicilia;
- ai sensi del Decreto del Ministero dell' Interno del 18/05/1993 convertito in Legge n. 68/98, i Comuni sono obbligati ad assicurare alcuni servizi indispensabili e, tra questi, quelli relativi ai servizi di istruzione primaria e secondaria;

Considerato che:

- gli studenti di questo Comune frequentano gli Istituti Superiori di Santo Stefano Quisquina, Bivona, Prizzi, Lercara Friddi, Bisacchino e Corleone;
- la spesa presunta per il servizio di che trattasi ammonta presumibilmente ad € 75.000,00, calcolata ai sensi del Decreto 07/10/2013 dell'Ass.to Reg. le delle Infrastrutture e della Mobilità;

Ritenuto pertanto di dover assicurare il trasporto gratuito agli alunni pendolari per l'anno scolastico 2017/2018 ed assegnare le risorse finanziarie necessarie pari ad € 75.000,00 e ripartite nel seguente modo:

- € 30.000,00 dal mese di Settembre al mese di Dicembre 2017;
- € 45.000,00 dal mese di Gennaio al mese di Giugno 2018;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.EE.LL. ed il relativo regolamento di esecuzione;

Visto l'art. 12 della L. R. n. 30 del 23/12/2000

Vista la determinazione della Commissione Straordinaria n. 15 del 26/07/2017

Tutto quanto premesso, considerato e ritenuto

Propone alla Giunta Comunale

- di assegnare al Responsabile del Settore I Giovan Battista Parrino, la somma complessiva di € 75.000,00 per porre in essere tutti gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento ripartita nel seguente modo:
€ 30.000,00 dal mese di Settembre al mese di Dicembre 2017;
€ 45.000,00 dal mese di Gennaio al mese di Giugno 2018;
- di prenotare la suddetta somma al capitolo di spesa 10450304 ad A per il trasporto gratuito agli alunni pendolari per l'anno scolastico 2017/2018.

Il Proponente: Responsabile del Settore I
Giovan Battista Parrino





COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Foglio dei pareri resi ai sensi dell'art. 12 della L. R. 23/12/2000 n. 30 e ss.mm.ii. ed art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000

Oggetto: assegnazione somme per il servizio di trasporto gratuito degli studenti pendolari per l'anno scolastico 2017/2018, dal mese di Settembre al mese di Dicembre 2017 e dal mese di Gennaio al mese di Giugno 2018

Per quanto concerne la regolarità tecnica il sottoscritto esprime parere favorevole,
Palazzo Adriano, 14.09.2017

Il Responsabile del Settore I
Giovan Battista Parrino

Visto: Il Sovraordinato
Dr.ssa Mariagiovanna Micalizzi

Per quanto concerne la regolarità contabile il sottoscritto esprime parere favorevole,
Palazzo Adriano, 13.9.2017

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario
Dr. Giuseppe Parrino

Visto: Il Sovraordinato
Dr. Alberto Nicolosi

Per l'impegno della somma di € 75.000,00 si attesta, ai sensi dell'art. 55 della legge 142/90, e ss.mm.ii. la copertura finanziaria essendo in atto valido ed effettivo l'equilibrio finanziario tra entrate accertate ed uscite impegnate.

Imputazione:

€ 30.000,00 imp. n. 311 del 13.09.2017 capitolo n. 10650306 art. 1 es. 2017

€ 45.000,00 imp. n. 311 del 13.09.2017 capitolo n. 10450304 art. 1 es. 2018

in voce: Spese correnti di assistenza scolastica: trasporto alunni

Palazzo Adriano, 13.09.2017

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario
Dr. Giuseppe Parrino



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Acquisiti i pareri dei Responsabili dei Settori interessati, ai sensi dell'art. 12 della L. R. 23/12/2000 n. 30 e ss.mm.ii. per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile;

Visto il D. Lgs. 18/06/2000 n. 267

Con i poteri della Giunta Comunale, attribuiti alla Commissione Straordinaria, all'unanimità dei voti espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di **approvare** integralmente la proposta di deliberazione che precede avente per oggetto: **"assegnazione somme per il servizio di trasporto gratuito degli studenti pendolari per l'anno scolastico 2017/2018, dal mese di Settembre al mese di Dicembre 2017 e dal mese di Gennaio al mese di Giugno 2018"**;
- di **dare atto** che tutti i punti della proposta di deliberazione che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto si intendono qui di seguito trascritti ed unitamente al presente costituiscono unico ed intero dispositivo.

Letto, approvato e sottoscritto

La Commissione Straordinaria Comunale



Il Segretario
Dr. Giovanni Impastato

N. ____ Registro di pubblicazione Albo Pretorio on-line.

Affissa all'albo pretorio on-line di questo Comune il _____ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Palazzo Adriano, li _____

Il Messo Comunale
Vito Filippello

Il sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA 14 SET. 2017

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 17);

Palazzo Adriano, li 14 SET. 2017

Il Segretario Comunale
Dr. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dal _____ al _____.

Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni.

Palazzo Adriano, li _____

Il Messo Comunale
Vito Filippello

Il Segretario Comunale
Dr. Giovanni Impastato